[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 23.12.2022 № 942
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Фрязино от 21.02.2022 №109 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях городского округа Фрязино, осуществляющих образовательную деятельность»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Фрязино от 21.02.2022 №109 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях городского округа Фрязино, осуществляющих образовательную деятельность» (далее – Положение):
1.1. Пункты 3 и 4 раздела I Общие положения исключить.
1.2. Строку 5 пункта 3 Приложения к Положению изложить в следующей редакции:
	«
	5.
	Педагогическим работникам, семьям, в которых родитель (законный представитель) занимает педагогическую или иную должность в муниципальном дошкольном образовательном учреждении или в дошкольном отделении общеобразовательной организации городского округа Фрязино
	справка с места работы родителя (законного представителя)
копия свидетельства о рождении ребенка.
	при приеме в учреждение,
далее – ежегодно на начало учебного года

	»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Королеву В.В.
Глава городского округа Фрязино

  Д.Р. Воробьев